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(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Hr. Ole Sohn sagde, jeg gjorde mig vittig over hr. 
Villy Søvndals vittigheder. Det var ikke tænkt 
som en vittighed. Jeg mente det. Det var meget 
alvorligt. 

Til fru Karen Klint vil jeg sige, at det ikke er 
noget bluffnummer. Vi har jo hele tiden stået 
fuldstændig ved, at vi ønsker, at amterne skal 
væk. Det er ikke nogen hemmelighed. Det har vi 
sagt ved alle tænkelige lejligheder, og jeg vil me- 
get gerne også fremhæve det under behandlin- 
gen her, at vi ønsker et landsdækkende sygehus- 
væsen, hvor vi folketingspolitikere, som jo de- 
batterer sygehuse i et væk både herinde og i 
valgkampe osv., påtager os et reelt ansvar. 

Vi har jo også med 1,5-mia.-kr.s-puljen til ven- 
telistebekæmpelse vist, at vi påtager os et ansvar 
for, at der sker noget, at der sker noget ekstraor- 
dinært i den situation. Så vi mener, der er noget 
ræson i det, og at det er logik. Det er ikke et for- 
søg på at lave et bluffnummer. Det er sådan set 
bare fuldstændig fair og ærlig snak. 

I erkendelse af, at det ikke er til at vide, om 
der er flertal for vores holdning, siger vi, at der 
jo vil komme en masse forhandlinger, efter at 
Strukturkommissionen har afleveret sit materia- 
le, så vi aner ikke, hvad der kommer ud af det. 
Vi aner heller ikke, hvilken struktur der vil være 
politisk stemning for at lave. Men kunne vi ikke 
være enige om, at man i hvert fald ikke skal lave 
grundlæggende om på strukturen på et tids- 
punkt, hvor vi ikke ved, hvad resultatet bør 
være på sigt? Vi står jo med en tidshorisont på 
mindre end trekvart år, før rapporten fra Struk- 
turkommissionen kommer, og så kan vi være 
enige eller uenige om, hvad der skal komme ef- 
ter det. 

Så blot til hr. Ole Sohn, som jo også er inde på 
det med, om vi opgiver kampen for vores poli- 
tik, fordi SF og Socialdemokratiet, som påstår, at 
de mener det samme, ikke vil støtte os: Nej, selv- 
følgelig gør vi da ikke det. Det er en konkret af- 
vejning i hver enkelt situation, hvordan vi vil 
prøve at få vores politik igennem. 

Jeg kan bare konstatere, at her var en chance 
for SF, en chance for Socialdemokratiet til at ska., 
be flertal uden om regeringen for det, de selv på- 
står er deres politik. Det vil man altså ikke. Man 
læner sig tilbage, stemmer nej til det, man påstår 
er ens politik, og så siger man til Dansk Folke- 
parti, at man så i øvrigt håber, at vi kan få gen- 

nemført det, som vi står inde for, et andet sted. 
Det er da det, der giver hul tale og virker som et 
kæmpe bluffnummer over for befolkningen. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl misforstod mig. Jeg 
sagde ikke, at hr. Kristian Thulesen Dahl gjorde 
sig munter over hr. Villy Søvndal, jeg sagde ud- 
trykkeligt, at hr. Kristian Thulesen Dahl gjorde 
forsøg på at gøre sig munter. Det er noget, gan- 
ske andet. 

Men jeg synes ikke, vi får svar. Man kan jo 
ikke bevare sygehuse uden at sikre økonomi til 
dem. Det går jeg ud fra at vi er enige om. Derfor 
er det da meget rimeligt, at Folketinget får at vi- 
de, om Dansk Folkeparti agter at sige til regerin- 
gen under kommuneforhandlingerne, at hvis 
ikke der krystalklart står i aftalerne med amter- 
ne, at der ikke skal lukkes sygehuse, og hvis 
ikke der er den fornødne økonomi til, at amterne 
kan sikre opretholdelse af sygehusene, så stem- 
mer Dansk Folkeparti ikke for. 

Hvorfor kan vi ikke få det at vide? Det er jo 
sådan set det, der er altafgørende for, om der er 
noget reelt indhold i de holdninger, Dansk Fol- 
keparti giver udtryk for, eller det bare er det sto- 
re bluffnummer. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Nej, må jeg sige til hr. Kristian Thulesen Dahl, 
bluffnummeret består ikke i, at Dansk Folkeparti 
skjuler noget omkring amternes fremtid. Bluff- 
nummeret består i, at Dansk Folkeparti forsøger 
at bilde den danske befolkning ind, at alle syge- 
husene vil blive bevaret, at der ikke sker noget 
på sygehusområdet, der kommer blot nogle nye 
bestyrelser. Det er deri, bluffnummeret består. 

Kl. 15.30 
Bluffnummeret er jo, at man bilder folk ind, at 

vi stadig har lige mange sygehuse, både store og 
små, og at strukturændringen ikke kommer. Det 
er jo det, der er overskriften i snakken om be- 
slutningsforslaget. Det er jo ikke, at alting bare 
skal være, som det er i dag, selv om der sker no- 
get på amternes område. Bluffnummeret ligger 
i, at man snyder befolkningen for en ærlig snak 
om, at der vil komme strukturændringer og ikke 
kun eventuelle nye bestyrelser, som befolknin- 
gen i øvrigt ikke får direkte adgang til at sam- 
mensætte. Det bliver så det næste bluffnummer. 


